L evy INsTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
: D0 MunICÍPIO DE COMENDADOR LEVY GASPARIAN

Ata de reunião ordinária do mês de novembro — 13/11/2024

Comitê de Investimentos do Comendador Levy Gasparian Prev

Aos treze dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e quatro, em cumprimento

ao que determina a Lei 811/2013 e suas alterações, reuniram-se presencialmente os

servidores membros do Comitê, Sra. IlIma Rodrigues e Sra. Jaqueline Cabral de Azevedo,

considerando que o membro José Luiz Vieira Assumpção desligou-se deste colegiado no

dia 31/10/2024, figurando como irregular no CADPREV. Pauta: acompanhamento da

carteira de investimentos do Levy Prev, elaboração de planilha Excel para comparativo

entre saldo atual e saldo referente ao mês de outubro e análise de disponibilidades

financeiras do Levy Prev. A reunião iniciou-se às 9hs com a análise da carteira de

investimentos. Os conselheiros observaram que os resultados da carteira para o mês de

outubro de 2024 obtiveram o retorno de +0,61% frente à meta do mês de +1,02% e o

retorno acumulado foi de +7,23% frente à meta acumulada de +8,34%. Quanto aos

enquadramentos, todos os investimentos estão dentro dos limites legais. Os conselheiros

passaram a analisar os saldos das contas bancárias pertencentes ao Instituto de

Previdência do Levy Prev com vistas a produção de uma planilha em Excel que permita

comparar os saldos atuais constantes nos extratos bancários com os valores contidos no

relatório disponibilizado na plataforma da Consultoria Crédito & Mercado no mês de

outubro. Chegou-se ao consenso de que será necessário marcar uma reunião para os

próximos dias com o Sr. Bruno Leme, consultor da Crédito & Mercado, para sanarmos

dúvidas quanto a fundos de renda variável, andamento da elaboração da ALM e estudo

de preço médio de alguns fundos. Não tendo mais nada a tratar a reunião foi encerrada

às 11hs e a ata foi lavrada, lida, aprovada e assinada pelos integrantes do Comitê de

Investimentos.

sz,rm Hoolusoris

Ilma Rodrigues

Membro do Comité

mal 0 d Aquto
/ 7 o

Jaqueline Cabral de Azevedo

Presidente do Comité

Comendador Levy Gasparian Prev - Levy Prev — CNPJ: 19.556.698/0001-54
Rua Josefina Gasparian - nº 61, Loja 06 — Centro — Comendador Levy Gasparian — Estado do Rio de Janeiro — CEP: 25 870-000

E-mail: contato@levyprev.rj.gov.br